
 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 14 февраля 2020 г. № 5-8 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Совета Министров Донецкой Народной Республики  

 
В целях повышения эффективности работы органов исполнительной 

власти Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 77, 78 

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой 

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве 

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 

Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 03 июня 2015 года № 10-32 «О создании межведомственной комиссии по 

разработке и внедрению единой электронной системы базы данных о 

зарегистрированных вещных правах на недвижимое и движимое имущество и 

их ограничений (обременений) на территории Донецкой Народной 

Республики»; 

1.2. Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 14 ноября 2018 года № 16-6 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по разработке и внедрению единой электронной 

системы базы данных о зарегистрированных вещных правах на недвижимое и 

движимое имущество и их ограничений (обременений) на территории 

Донецкой Народной Республики».  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 


